
ID. 7502837 
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
O G G E T T O :  

TRATTATIVA DIRETTA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GUANTI (EX 
GARA SCR 79-2018) - NELLE MORE DELL’ AGGIUDICAZIONE DI GARA SCR - IN 
OTTEMPERANZA ALL’ART. 50 DEL D. LGS 36/2023 - PERIODO MESI 6(SEI) – DITTE 
DIVERSE – CIG VARI 

 
I L  D I R E T T O R E  f . f .  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 4 gennaio 2023 

Richiamata la Determinazione n. 489 del 16/04/2020, con la quale questa ASL aveva aderito alla 
procedura di gara SCR Piemonte (GARA 79-2018) per la fornitura di guanti ad uso sanitario e 
relativi servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della regione Piemonte e per 
l'AUSL Valle d'Aosta” durata mesi 36 e successiva proroga con scadenza il 7 marzo 2024; 

Preso atto che, la SC Farmacia Ospedaliera, con nota mail del 29 febbraio 2024, al fine di non 
pregiudicare le attività assistenziali di questa ASL, ha trasmesso i fabbisogni dei prodotti 
necessari, riferiti alla fornitura di cui all’oggetto, specificando i lotti e relative quantità presunte, 
dalle attuali ditte fornitrici: Clini-Lab S.r.L e Medline International Italy S.r.L; 

Vista, pertanto, la necessità di garantire la continuità della fornitura, in data 05/03/2024, sono state 
attivate, con i suddetti fornitori, le seguenti Trattative Dirette MEPA: TD n. 4120533 relativa alla 
ditta CLINI-LAB S.r.L con sede in Via Seconda Strada n. 14, 35026 Conselve (PD) P.IVA 
01857820284, TD n. 4119852 relativa alla ditta MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.r.L 
UNIPERSONALE con sede in P.zza della Resistenza n. 3, 50018 Scandicci (FI) P.IVA 
05526631006, nelle more di aggiudicazione della nuova procedura di gara n. 76-2023, 
riservandosi il diritto di risolvere il contratto, qualora l’aggiudicazione di SCR Piemonte Spa 
dovesse intervenire prima della scadenza prevista dal presente Provvedimento;   

Preso atto che le ditte interpellate hanno presentato la documentazione entro i tempi stabiliti e in 
maniera conforme a quanto richiesto; 

Visto che, la spesa complessiva presunta, derivante dalle offerte delle Ditte (allegate al presente 
Provvedimento), per un periodo di mesi 6 (sei) è pari ad € 47.756,00 (IVA 5% esclusa); 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente Provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio di Previsione 
per l’anno 2024, sulla base della quale è stato assegnato il budget a disposizione dei servizi;  

Atteso che, in ottemperanza all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, comma 7 
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla Ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale;  

Avendo il sottoscritto curato l'istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P. e attestandone la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

DETERMINAZIONE - 460-15/03/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

− di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alle ditte CLINI-LAB S.r.L con sede in Via 
Seconda Strada n. 14, 35026 Conselve (PD) P.IVA 01857820284 e MEDLINE 
INTERNATIONAL ITALY S.r.L UNIPERSONALE con sede in P.zza della Resistenza n. 3, 
50018 Scandicci (FI) P.IVA 05526631006, la fornitura di “guanti ad uso sanitario (ex gara SCR 
79-2018) - nelle more dell’ aggiudicazione di gara SCR - in ottemperanza all’art. 50 del D. Lgs 
36/2023”,  per un periodo di mesi 6 (sei) a decorrere dalla data del presente provvedimento, 
riservandosi il diritto di risolvere il contratto, qualora l’aggiudicazione di SCR Piemonte Spa 
dovesse intervenire prima della scadenza prevista dal presente Provvedimento; 

− di dare atto che l’importo complessivo presunto, a carico di questa ASL, è pari ad € 50.143,80 
(IVA 5% inclusa)   

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
Provvedimento come di seguito specificato: 

Anno competenza 

2024 
Nome 
Budget 

Conto Economico Descrizione Conto 
Importo IVA 22% 

inclusa 

ID. 7502837 FAR 03.10.000.164 Dispositivi Medici € 50.143,80 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della SC Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle Determinazioni dei dirigenti approvato con 
Determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− Dato atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito della deliberazione del 11/01/2024 n. 25; 

− di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell'art.15 del D. Lgs 36/2023 e della legge n. 241/90 e s.m.i. 
è il sottoscritto;   

− di individuare il Direttore f.f. SC Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D.lgs. n.  36/2023; 

− di demandare alla SS Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali l’invio del presente atto 
ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

SC Bilancio e Contabilità 

SC Farmacia Ospedaliera 

− di dichiarare la presente Determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha 
necessità di garantire la fornitura in oggetto, al fine di non pregiudicare il regolare svolgimento 
delle relative attività sanitarie;   

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL DIRETTORE f.f. SC LOGISTICA,  

PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 
Maria RAITERI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 
 
 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Allegati:  
 
1) Offerte Ditte: Clini-Lab S.r.L; Medline International Italy S.rL Unipersonale 

 

 
 
 
Archivio: I.5.04.01|2020|851 
 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del Provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del Provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del Provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


